COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
Rua Sete de Setembro, 111/2-5º e 23-34º Andares, Centro, Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20050-901 – Brasil - Tel.: (21) 3554-

8686
Rua Cincinato Braga, 340/2º, 3º e 4º Andares, Bela Vista, São Paulo/ SP – CEP: 01333-010 – Brasil - Tel.: (11) 2146-

2000
SCN Q.02 – Bl. A – Ed. Corporate Financial Center, S.404/4º Andar, Brasília/DF – CEP: 70712-900 – Brasil -Tel.: (61)

3327-2030/2031
www.cvm.gov.br

Ofício nº 44/2021/CVM/SRE/GER-1

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2021.

À Senhora
Dayanna Bernadino Bezerra
Necton Investimentos S.A. CVMC
Av. Brigadeiro Faria Lima, nº 1.355
São Paulo – SP
E-mail: dayanna.bezerra@necton.com.br; juridico@necton.com.br
E-mail (B3): ana.pereira@b3.com.br; emissores@b3.com.br;
raphael.giovanini@b3.com.br

Assunto : Registro de Oferta Pública de Aquisição de Ações –
CVM/SRE/OPA/CAN/2021/001 - Processo CVM nº 19957.005741/2020-68

Prezada Senhora,

1. Com base na documentação constante do Processo CVM nº
19957.005741/2020-68, comunicamos o deferimento do pedido de registro de
oferta pública de aquisição de ações (“OPA” ou "Oferta") para cancelamento de
registro de Minupar Participações S.A. (“Companhia”), com as seguintes
características:

a) Modalidade da Oferta: para cancelamento de registro;
b) Ofertante: Serra do Roncador Participações Ltda.;
c) Ações Objeto da Oferta: até 3.386.982 ações ordinárias de emissão da
Companhia;
d) Preço da Oferta: R$ 5,64 por ação, a ser pago à vista;
e) Montante da Operação: R$ 19.102.578,58, considerando a aquisição de
todas as ações objeto da OPA, mas sem considerar eventuais atualizações ou
ajustes no preço das ações, nos termos dos itens 3.5.1 e 5.13 do Edital;
f) Prazo para divulgação do Edital de OPA: até 08/02/2021.

2. Ademais, informamos que um exemplar da versão final do Edital da OPA deverá

ser protocolado na CVM no prazo de 24 horas a contar de sua divulgação. A versão
em meio eletrônico deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico ger-
1@cvm.gov.br.
3. Por fim, solicitamos que a Companhia dê imediata publicidade sobre a
concessão do registro da OPA, utilizando a sua política de divulgação de
informações

                            Atenciosamente,

                     LUIS MIGUEL R. SONO
Superintendente de Registro de Valores Mobiliários

Documento assinado eletronicamente por Luis Miguel Jacinto Mateus
Rodrigues Sono, Superintendente de Registro, em 27/01/2021, às
16:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cvm.gov.br/conferir_autenticidade, informando o código
verificador 1185010 e o código CRC 3ADF8C60.
This document's authenticity can be verified by accessing
https://sei.cvm.gov.br/conferir_autenticidade, and typing the "Código Verificador"
1185010 and the "Código CRC" 3ADF8C60.

Referência: Processo nº 19957.005741/2020-68 Documento SEI nº 1185010

mailto:ger-1@cvm.gov.br
https://sei.cvm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1185010&crc=3ADF8C60
https://sei.cvm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1185010&crc=3ADF8C60